АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_

ВЕЛ «ОД2025 г. № Иво
О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение эффективности муниципального управления»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани.

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 12.12.2024 № 324-1М, руководствуясь—статьями 39, 41 Устава

муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021

№ 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022 № 1601, от 06.05.2022 № 2945, от 27.05.2022 № 3470,

от 12.08.2022 № 5986, от 03.10.2022 № 7753, от 21.12.2022 № 11316, от 29.12.2022 № 11866,

от 10.03.2023 № 2772, от 09.06.2023 № 7888, от 22.08.2023 №11335, от 23.11.2023 № 15254,

от 28.12.2023 № 16735, от 29.12.2023 №16894, от 14.02.2024 № 1841, от 11.04.2024 № 5045,

от 20.06.2024 № 7846, от 12.09.2024 №10913, от 25.10.2024 № 12500, от 19.12.2024 № 14659,

от 27.12.2024 № 15349, от 28.12.2024 № 15546, от 17.02.2025 №1207), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууууу.айтг7п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ

Глава администф
—

В.Б. Артемов

очейц

их2оННэ812002

онеяойий2Илэйе5

ионяиенипин/Аи

я

вохишЕтохен

эжжел.

в

‘инвекД

ВКОйол

иийотийдэ1,

эмчйотох

ен

9янеем||ен

хчннэжокопова

‘вожтовь/

хичнянэтее

отинэцийофо

оц

10984

кипесинела0

‘с

иончшеципинАи

||

чанеем

вя1оэШАми

олонноэпэпэйповдэн

винежфэгод

эинэБЭП2200

с,

ГОД

инеев

а
ВПойол

вятоэШ

АМИ

‘итооннэя12902

ИоняиеЦИпиИн/Аи

оп

иинэшон1о

киненобик/1эй

0507.

коЯтоЭШ

АМИ

оломижияиоэн|и
явап

киненсийп

‘явап

ханнэятоэпии

и

ватоэш

Кии

олонякеципин/Аи

901229.00

-

упанякепипинАи

901229.00

во]

ит2омио1о

ионьонщ

имнэно

‘иипесийетноячни

иохоэвинхэ:

эинэпэной]]

`1|ОИЛ4асл|2205

эинэшяванд|[с

‘ИИПМеНЭй

иэШОКЭКО

Я

ЧТИЖОЦ5ЕИ

этпчейлойт:

ионяиеципин/Аи

м1

кинэжонийи

«чииватойц

иончшепипинАи

ииткийнодэм

хинЯоноо

чнэБэйэ]]»

$
5

1яПИков:

[7

1АНА]]

с

‘сэмткеалойн

ионякеципинАи

»

кинэжокифн

с
о)

эпиког:.

9

внэпоэвийп

‘иинэжоня

хиняиелипех

эинэкя12ЭШ/20

колэ^бинвии

хайолох

иинэшон10

я

‘чнвека

Подол

лАамо

иохопойол

—

кинеяосваоо

олонякепипинАи

итооннэ912002

Иончкеципин/Аи

игте1мэ9.00

оп

кипелйофни

иинэжоня

хяняшелинех

эинэнятоэП

(20

кол2^йинвии

хичйолом

иинэшоню

я

‘чнеёка

подол

лАахо

иохотойо4

—

виневосейо0

олоняненипинАи

итооннэнт2002

ИоНЯКеципинАи

ие1м29.00

оп

кипеийофни

Л»

:иипменэй

иэшо/пэно

я

«иинэжокЯя

хНяняшелицемх

эинэня122Ш400

колоХйинеги

х9йо10м

иинэшонто

я

‘чнеека

ПОйол

1А@но

ИОМоПОЙо1

—

КИНВЯОБВЙ00

олончиепипинАи

ихоонноях2009

ИоНнЯнепипинАи

игел1мочоо

оп

кипеибофни»

[д

иокэпев@

ятинкопог

Аижмейлойн

о/някепипинАу

‘2

`оАа

‘они,

6°0]6

—

ижэтени

эчняитеинини

“Ола

соч

с8е8`/1/

55
—

в1эжЖНОГО

ОлОНТоВКОО

велоПэйо

“оАа

'эЧ1.

6051/`РТ

561

11
—

инНебва

ВПОЙол

втЭЖНОЮ

ватоПЭйо

тчиеалойц

(МГеМИНЬОТоЙ

ОПЕХИН

ЕЙ

иоНЯКеПИПИНАи

‘04а

'эЧ

65150°5/5

107

11

эинэБэН2200

тэкияе1202

кинеЯойионениф

чолиньо1ой

х208

1252

ВЕ

чиПейлойп

ионякепипин/и

эинэБэПо200

эоНой<024

эоной/оэ4

:иипмепэй

иэто/Пэко

я

чтижон5и

(вмотейлойн

кенякепипин(и

-

ээкгек)

«винэцявдби/

олонякепипин/у

илоонви1мэффс

эинэпичяо]]»

тчиочейлойц

иончшепининАи

е1йопоен

«чииейлойп

иончшеципин^Аи

эинэьэпо200

эоНой/о24»

Ахойто)

']

ДАР

М
1

5005

туб”

7
10

инеска

внойол

иипефтоинииие

отинэцЯоне120П

м

ЧИНЯЖОНИаП

иипжетой

иэшо/поэго

я

чтижонси

©

тяни

‘«кинэпявйи/

олонякепипинАи

итхооняилмоффс

эинэпичяо]]»

П[у\»

&хойто)

']°с

эмиейлойп

ионяиепипинАи

м

кинэжонийп

«кинечобионениф

чожиньозой

хгоя

тэьо

вв

ялитейлойп

ионяиепипин»‹

иипесинеэй

эинэБэпо200

Зоной

024»

$
5
эпИкОвл

Я
°С

«9с216`554

5661

95210`999

$821

С708/`106

1151

инеск

а
Подол

тэжнОЯ

«винокяеЙи/

олонаненипин/АИ

"94а

"эн.

‘винеяойионениф

19/2900)

кинечойионениф

зиньо12)]

05897`50/5

5961109

©

16646`16$

©.

тэжно0

ионтоекор

идоонвитмоффес

эинэпич80]]»

9018191

861

1890С195

1621

Е965/`665

УТЕТ

‘эпоиь

ко.

я

‘01908

еуочейлойп

кенчиепипинАу\

5

У

©

о

с

Т

11205

19205

16205

тчлиейлойи

ионяиепипин/Аи

эинечонолиеН

©
о\{

ВПИкОе]»

инвЕка

ВПОйол

молоЖНОО

РИчННоПжЖдэЯл.А

Э

ИИЯ121291.002

Я

чиочейлойп

ионяиепинин/Аи

иипесинвэй

эинэвэпо200

эочоонениф

ен

иинечонлиоэе

хчнлЭЖГОг

2900)

иипженэй

иэщшо/пэко

я

чтижонеи

экупейлойп

ионякецинин/Аи

м

виножожийн

«инеска

екобол

мотэжиогО

упчннэтждэна

А

э

ииято1291002

я

читефлойп

ионяненипин/Аи

иипесиктвэй

эинэвэпо200

эовоэнениф

ен

ииневонлиоов

хян1ЭЖГО10

МЭЧ00»

©
эр

«пиков,

"р

19неех

ве1о2Ш

ИИ

ОЛОМИЖИЯОН

01229.00

ватоэБином

олэш9о

10

‘чнеска

Пойол

-

винечосей00

олоняиелининАи

итооннэе9

12000

(икэп

эчни

вн

ошинэШжэбь/

КлонтэжПО109

ИИПИ20/2

эинэкяетооПойнп)

иипелнэм

хо

ионлэко||«191»

-онлмэойн

вмходейсва

экоиь

кот,

я
(И

‘лин)

6

‘вножьонор

Пеэойп

‘чневка

'1||АЯ!

:Коэйбше

оп

кинепс

тнолой

ичнянетипем

'/|ТИХ

ПА.

вяхоэш

Кий

олоняненипин/Аи

тнопэй

и

кипяАйтоножхэа

`°9||ЭЛА

киноьенс

олонтоэи

лойот

хичняшидоктоляе

иипя/Катонохэй

кинэкЯ12ЭПА20

ХЕНЭП

а
пжёАн

хаянянепипин/Ди

ки

эталовиОЯЕЙ

‘ИмТоВЬА

эчНнянэио$5

ВЕ

ЭИНэШоОРЕОЯ

‘с

яотме

хияндэкАо

отинэниопой

оп

яоПоховй

‘900092

‘НИШШЮПоо

етеитО

‘р

ОЙаёл

олонякенипин/и

инвева

1

изооннэ12002

очей

068

/,

0

0

0

0

0

068

/.

0

0

0

"и

ИНВ5Е

4
ВПойоД

онеаойи(1оилэйвЕ

иоЯтЭН

АМИ

эмдогох

ен

ччневя||с‘срб

99

90708

4|6/'905

4|90°812

4|С1ЕЕ

С

Сс9с

5

Т550

5

6615

62191}|05'95005с|ОЙ45бЛ

уачнятепипинАи

ионякепнипин/Аи

:

инеева

эинэнвейн

д

ах2ЭШПАиИ

90129.00

5565$

56651

:экоиь

и01.||епойол

°С

эилвийпойэи

ИкОЕ

эинэБиШЭЯ

д||‘089

211

90708

7|6/`905

7|90`%10

4|©6455|©9555|В606

21

‘891

21

6С`191%|05°9500с|я
‘01208|зежноЮ

эонаоно0

ижэлени

инеева

1|эмЧнЯи:,

-

5‘с16

0

0

0

0

0

0

0

565

5/81

лу

-ВиПИНИ

©8568

1#

[У

.

18

589%

5$С961

106/6

у595с

инесва

"Е|тэжно0

ЧЕ

5с

‘604

с

‘50/4

©

‘504

с

‘504

с

‘109

с

‘16%

©

‘у9%

©

уст

55`780

Е

‘ау

|ион1овкоо

-|

©`суб

99

90708

4|64`905

1|908124|СИЕ

С

сс9с

5

#650

5

6615$|652191

#|©6950

06|ОИМаЕХ

8182

суб

С55

6116

1'05

$65

У
8с

(АГА

290

с'0р

ХА

2104

9`001

‘96.

$6

#68

+68

+68

518

59°5с

866|ОЛИЖФА

60°519

5°9/

9°6/

8`04

1`89

5°69

59

5795

68°501

61°56|ХУЖИбСА

91`с58

85

8`55

‘65

9°15

915

915

19°151

9°15

59955

АМФ

80°575

13

5`Ту

‘65

С85

[95

656

8`65

6°С5

8/5

ПИВОд

Е5655

Е56/,

‘819

95

#6;

5'9/

РЕД

9°04

6`/90

05

559

‘016

5

6с`С

#05

ЭХА

с‘060

с

89%

0°5?

Е°6у

9°1#

04

586

1681

0

0

Тиха

14

0

0

0

0

0

0

0

556

6°55

ЧА

95585

65

Н

10

95215

9521с

СУ088

©08С5

со

95

инеева

+

‘108

980

11|`С55

585

1|‘150

055

1|‘977

8151|`889

656

1
|`500

5551

|`205

905

1
|‘Р09

505

1|"899

501

1|

‘065

16

6

игу

ИНВЕКД

60517

5с

08

Е6

95С16

95210

СУ08/

+

66/55

ТЕ

81

‘экоиь

01|

втойол

‘РЕ

С6Е

1|`8/9

165

1|‘656

455

1|‘66%

985

Е|‘559

555

1|‘999

8851|‘106

НЕТ|‘805

411|‘121

801

1)

`198

(10

1|

9

‘029098|чэжноюЮ

«винэкявап&

олончкеципин/АиИ

65150

&1

с

0?

90185

|

18905

е965/

+

6856/

ТЕ

15

‘ЭКОЙЬ

ил,

изоонаилхеффе

‘6/5

106

11|"681

965

1|‘599

0РЕ

1|‘502

685

1|‘191

852

1|‘195

162

1|*665

#15

1|°с19

615

1|‘904

СЛЕ

1|"611

120

1|я‘04908,

РинэНич80[»

Гр

«АПИ)»

кинэцавйп/оиео

КЛМ

олон122И

%66

ЭЖИН

‘ДОИНИл|инебва

чонел@о

эн

‘«инесва

вгодо

6815

4

$/,

ЕЕ

6556с

65565

$7507

+

ЕР05

Ц

Е/

‘«ЭП»

епойол|эинежфето)

`[`6

кипефоиниит\у»

|
‘921109

+|‘181265|‘019695|‘015195|‘с6у

955

|

‘Ъ1б

505|‘956

1/5|*9б1

955|‘10/1

20%|‘096

955

АЛИ

зежною

эилкибнойэр|1`6

атэнэйо

ханлэжноЮ

ккэзИПЕйоПова

«АПУ!»

олонявит

ЛаКажАато

АИ

ине5в

а
РКойол

я

хиИНвЦоха

‘ХОИНИл

иипефт1оинииуе

‘иинопэнсейпоп

‘““ЭП»

И1ООНЯКоЛЕЭН

ЧНИНПИПОИ

-

АЛИ

инеека

эинэьеп2290

ИОхОЧКоЛИНКОПОЙ

16568

{С

сс

5%

6555,

65558

57500.|.»

#887

68

‘инеска

|
 вгойол

"Е

эИзвИйцодем

кнчой/

эинэъэпо200|‘651

0515|‘5/8

659|‘961

829|‘995

509|‘265185|‘960815|ЧЛЕ

509|‘199

909|("515

699|°65/

$85

‘лигу

зожноЮ

ФоНаОНО|Е

‹иипжекэй

иэшо/пэко

я

чтижоней

ср

“р
°Т°6

°5

МИаНАЦ

°с’б

виНЭЬеН5

олонаоэи

10й0Н

хяняшидоколЯяе
иипя@тонохэйкинэкя122ША20

хЕнэП

Я

уЖАН

хиачнЯиенипинАи

.

Ки

ЭТЧИОВУПЯЕЙ

‘ижговьА

ОИ4а5д|инвева

эЧНЯКЭРО5

В5

инеека

1|вШойол|эинэшэисоЯ

'/'с

068

/.

0

0

0

0

0

068

/.

0

0

0

'иту|зожногю)

эилкибпойэр{|/`с!

`кинеждэго2э

олэшо/тЭго

/°7

мотМНАП

ялИНкоОПо[

'7°5

%86

ОГ

19Н5е»

вяТоЭ

Лии

ололижиЯЭН

008

1

0

(0

0

0

0

0

008

1

0

0

ТИХ

А

яо1м2900

РЯзОЭБИНОМ

олэтоо

10

‘чнеека

Ес65с

©5695,

нойол

-

виненосей00|‘858

55

0.

0

0

0

000

05

0

898

©

0

0

ЭХА

91

51

[4

1

Ка!

НП

01

6

4

9

5

у

Е

1

`

(ВЛИБ5еЖВ5

(‘94а

олоняиенининАИ

'эНш)

‘внелипкйоповй

хенэп

олоняекл

1
0505|"1

6205|1
820с|“1

120с|1
9202|"15202|`1Р20с|1
5205|Ч

2205

кинвной|хиш&мг1.

а|ийпилоэнни|эинеяонэииен)

ва1очналиойто

`иипесикеэй

иеПо

оп

экоиь

иОД:

9

01928)|-ионвниф

|ч1оо0иио12|иипесиивой|кинечобитоэяни|олоняитлинех

21229.90|п/у

(‘ола

'э90)

иипидоэани

хчиовиаетооНэйп

мочо0

(ичнякэпэйп)

нишоО

ЗИНБОХдИ|кенлем))

ход)

эинэцяванен

эинечонэиИеН

5

ИИНЭЖОнЯ

х19НЯМеЛИПех

эинэкя122Ш

00

котэАйинени

хабохом

иинэшонто

я

‘чнеска

подол

лАахо

иохэподйол

—

киненосейдо

олончшепипин/Аи

итооннэвт2002

Ионякепипин/и

иетм29.00

оп

випеийофни

©
5)

впИкОе]

»

:иипэаегЭй

иэШотЭКо

Я

«ииножоця

хичняиетипех

эинэкятоэША50

котЭ^йинеки

хМчйотом

иинэшонло

Я

‘чнеска

Пойол

лХамо

ИОМоПОйол

—

киненосвйоо

олонякенипинАи

итооннэя12000

ИончиенипинАи

иеллэчоо

оп

кипеийофни»

с
5

иэпиковт

ятинкопоЫ

отиейлойп

иончжепинин/Аи

мя

эинэжоний]]

‘9

«инеека

1

ЭБОДиекэП

оп

эИН

«иневва

1

-экаейи

д»

ЭБОД

и8кэШ

АМИ

инеева|оп

эинэнявйц

д»

Ее91С

$0

55

143

5615

561$

5617,

*

1418

‘“ЭП»

егойо

АЛИСЕ

‘9/8

161,

‘65%

96

‘сн!

66

‘5/1

68

‘59/58|‘084011|‘166

911|‘15208|05'559

19|19°980

15||АЛИ!

тэжПоЮ

эилкийнойэр(|ср

ижехениэЧНя

:ЭКоИЬ

ИЮЛ,

05‘с15

0

0

0

0

0

0

0

00555

05/81

-извипини|#‘инесв

2Кодо

%6б6

эЖИН'

-

иипефйтоиниите

эн

‘инвека

вГойол

зэжоЮ

хин

иипебуоинииМе||00'00Т

#

0

0

0

0

0

0

0

00'0092|00°005Т

ионтэвкоо|-неялоИОПоЯНОП

хинноаОиоНэЯНоН

‘иинэижейь/А

‘иинэижейьА

инеека

ХЯННЭЕРх

Х1ЧННЭЕех

65065

СЕ

68

А!

16915

[6915

16918

*

$9655

АМИ

епоЧол||хянякенипин/Аи

хичнянеципин/и|‘660

559

5|‘505

821|‘$89

00/0|‘9б

5/9|‘859

159|‘000

9/9|‘565

9/9|‘155

165

|29'9556/4|10`599699||`<ОП»

ТэжПою

и1ооНЯиЭлЕЭЙ

нчходва

АМИ

эинэь2п2200

итооНЯИТелЯ

(бой

65068

565

68

21

16915

16915

16918

+

$9655

‘инеека

‘1

|:экоиь

и0д.|

‘р

эизвибпойэи

воменни

эинэБЭПо200|‘50/659

©|‘505

821|‘58%

001|‘руб

5/9|‘859

199|‘000

979|‘565

$79|‘155

165

|59'15Р089|15°СЕ11Ду|Шу

я
‘01208

эонЯоН20|$

ИНнРЕваепойол

068

©

1ожКОю|068

/
$205

ОИ45

Л

инеска

3

"и

КИНЭБеН5

ОЛОНЛ2дЭЙ

хобот

ханякидоиОляе
иЙпяАфтонохэйкинэня122ШП/20

хккеп

я

УжАн

хиянянепипин/иМ

КИП

ЭНИОВРПЧЕЙ

‘иж1овЬ/

эЧнЯкЭРо5

в:

эИНЭШОИЕОЯ

*/`6

эилкийцой2у|

СС

инесва

6565

впойо4||556$с

000

05

‘898

5

зож09||‘858

55

#205

ЭЖА

(19т00ей

эннжетной

-онякоелиой.)

*с

‘еНОМБОКОЕ;

ПЕ2ойП

‘чнебка

1

:Аоэйте

оп

иинен5

9
6Ы

иинэшэиоп

хиижеН

квипяА@тонохэ@)

ватоЭП/ДИИ

ОЛоН

-чиенипини

1ноиэй

и

кипМАЙтонохе

‘с’;

эилвийнойэу|

Ге

‚

инеска

вПОйол

иовто2шАимИ

ипанакепипинАи

зинэкаеап

д
‘7,

эиткИйпойэи

гоняоно0)

вазоэтАии

олонякенипин/Аи

киненосчкопой

и

киноцявйиА

итоонаилмэффе

эинэпиявоп

:7,

вьепес

«виноэкаейн/

олонякепипинАи

итооняизлэффе

эинэпия

01

]»

витеайлойп

кенякепинин^уц

91

51

УТ

Е]

[Г

|
0

6
|8:

1:

9

|5

|;

|]

9